

Formål

Det overordnede formål med bogen er at skabe en vi-følelse – en måde, hvorpå børnene kan konkurrere med hinanden på helt egne præmisser. Men konkurrenceelementet er ikke det vigtigste! Faktisk (og paradoksalt nok) tværtimod!

Når der skal slås og skabes rekorder til *Børnenes Rekordbog* kommer *samarbejdet* i højsædet. Og både børn og voksne oplever gang på gang at samarbejdet om en rekord giver gode kammeratlige relationer, knytter tætte bånd og skaber en fælles historie med en masse sjove, fælles oplevelser

Forord

Kære læsere, børn, unge og voksne Vi kan igen glæde os over, at der er kommet masser af nye rekorder fra juli 2021 til anmeldelsesfristen 1/7-22. Trods Corona har rekordviljen været stor. Der er 1.086 rekorder med i bogen, og 330 rekorder er helt nye. Det betyder, at der er rigtig mange spændende rekorder og mange illustreret med billeder. Det er nu 34 år siden, den første børnerekordbog udkom. Vi har modtaget omkring 11.500 rekorder i løbet af de mange år. Vores mål er at vise, hvad børn går og laver, og hvad de er supergode til, og således sætte fokus på børnene med alle deres evner og sjove påfund. Vi vil gerne anerkende børnene, så de oplever, at det, de kan og gør, også betyder noget.

Heldigvis kommer børnenes rekorder ofte i aviser og ugeblade eller i radio og tv. Det er vigtigt, at børn bliver set og hørt, så de bevæger sig ind i voksenlivet med godt selvværd. Det er derfor en stor glæde, at vi igen kan præsentere en ny udgave af Børnenes Rekordbog, hvor børnene endnu en gang har overgået sig selv og hinanden. Corona-tiden har også inspireret til nye rekorder.

Eksempelvis lavede Maribo Juniorklub en kæmpe Flormelis Dag, da klubmedlemmerne kom tilbage og kæmpede med 480 pakker flormelis.

Pædagog Heidi Nielsen fra Thorstrup Skole i Sig fik også en rekordidé. Børnene elskede idéen om landets største fastelavnsris.

De friske elever lavede et 4,4 meter ris som blev fejret med en fernisering af riset – en stor fastelavnsfest for hele skolen.

13-årige Lisa Rinds havde masser af tid og samlede en elastikkæde af Rainbow Looms, der blev målt til 110,4 meter.

70 børn i alderen 9-15 år var på Vodder Idrætscenter og gav den maks. gas, da de tegnede en 75,9 meter lang tegning sat sammen til en meget lang orm.

Max Romby Nygaard Bjerg på 8 år var igen hjemsendt på grund af Corona i skolen og benyttede tiden til at folde en papirflyver, 1,7 meter lang og 61 cm bred. Og den kan faktisk flyve. Bevist på et videoklip, som du kan se ved at skanne QR-koden i bogen.

De store sportsbegivenheder kan også motivere til rekorder. 40 børn på Aabenraa Bibliotek byggede en 60 m² stor cykel på 10 minutter og 10 sekunder af kasserede bøger. Det var selvfølgelig i forbindelse med, at Tour de France kom til Danmark.

Så er der flotte samlinger, der fortsat vokser. 11-årige Carl Storm har nu 2.959 forstenede vættelys og 845 forstenede søpindsvin.

Det er mange år siden, der har været sat rekord i bolle-kagemand, men nu er den slået eftertrykkeligt med en 15 meter høj og 10 meter bred kagemand formet af 1.190 hjemmebagte boller. Den lavede børnene fra Ejby SFO & Klub i Lille Skensved.

I rekordbogen er der plads til alle rekorder, også de mere spektakulære af slagsen. For eksempel kan du læse om 100 håndboldspillere fra ØHK Håndbold i Hedensted, der samlede sig i en håndbold-afleveringslange og fik bolden fragtet 5 gange rundt om en håndboldbane.

Biodiversitet har også fået plads i Børnenes Rekordbog. Det skete da børn fra Læringsambassaden i Skive, sammen med en stor del af kommunens dagtilbud, byggede Danmarks største insekthotel. Den samlede længde var 19 meter. Højden fra ca. 60 cm til 170 cm. Dybden varierede fra 40 til 80 cm.

Kun fantasien sætter grænser. 10 børn og unge fra Odense knyttede bånd langs Odense Å. Det knyttede bånd blev sat sammen og endte på 9,92 meter – knyttet på 4 timer og 45 minutter.

Der er også kommet en ny rigtig viking i bogen. 11-årige Lea Morre Slot Vinther fra Egå har badet fra 1. januar 2022 til den 30. juni 2022, og hun øger stadig sin rekord. Kan du måske slå den?

Børn fra klubber og SFO'er er meget engagerede i Børnenes Rekordbog. Vi har institutioner over hele landet, der kan komme ud til dit/jeres rekordforsøg. Husk at bruge dem, og giv gerne besked i god tid. Helst 3 uger før (se telefonnumre side 189).

Gennem alle årene har vores netværk af rekordinstitutioner og Børnenes Rekordbogs Støtteforenings bestyrelse stået bag bogen. De er taget ud til utallige rekordforsøg som kontrollanter.

Du kan besøge os på Facebook, vores hjemmeside eller se alle de sjove videoklip på vores YouTube-kanal. Du kan sende dine egne klip ind, så uploader vi dem. Vores regionsinstitutioner kan også komme ud med børnekontrollanter for at overvære jeres rekordforsøg og skrive diplomer. Det skete f.eks., da vores regionsleder Lars Frithiof fra regionskontoret på Bornholm blev kaldt ud til 12-årige Silas Jenne Strand, der nu har rekorden i længste hår for drenge. Målt til 98,5 cm af Lars.

Vi kommer også selv ud til forskellige rekordforsøg og var bl.a. til stede, da 276 elever på Ejstrupholm Skole læste i bøger og spiste is samtidigt.

Vi besøgte også Aabenraa Bibliotek, hvor børnene som nævnt overfor lavede en 60 m² stor cykel på 10 minutter og 10 sekunder af kasserede bøger i Genforeningsparken.

Børnenes Rekordbogs Støtteforening er aktivt medvirkende og gør det hele økonomisk muligt. Idéen til Børnenes Rekordbog fik jeg tilbage i 1985. Dengang havde nogle børn samlet over 300.000 kapsler, men kunne ikke få rekorden optaget i Guinness World Records. Jeg mente, at der manglede et sted, hvor børn kunne blive anerkendt og komme i fokus for deres mange præstationer og på deres egne præmisser. Den allerførste udgave af Børnenes Rekordbog lavede vi i Mårslet Fritidsklub, hvor den daværende leder og nuværende formand for støtteforeningen, Hansi Hahn, og medarbejdere støttede op om idéen.

På klubbens sommerlejr på Livø i 1987 blev projektet præsenteret for klubbørnene, som kastede sig over projektet med liv og sjæl. Det blev besluttet at lægge ud med verdens største lagkagekamp, der blev efterfulgt af en grundig "børnevask". Rekorden blev sat i Tivoli Friheden i Aarhus den 3. september 1988,

hvor 200 børn sloges med 2.000 lagkager. Det tog 2 minutter og 18,4 sekunder. "Børnevasken" fulgte lige bagefter. Det overordnede formål med bogen var og er at skabe en fællesskabsfølelse.

Konkurrenceelementet er ikke det vigtigste, men samarbejdet er derimod i højsædet. Både børn og voksne oplever gang på gang, at samarbejdet om en rekord giver gode kammeratlige relationer, knytter tætte bånd og skaber en positiv fælles oplevelse. I bogen kan du finde QR-koder ved nogle af rekorderne. Skan dem, og se videoklippene! Rigtig god fornøjelse med din nye, sjove rekordbog.

Med største rekordhilsen, og god læselyst.

REGLER FOR OPTAGELSE

1. Du skal være mellem 0 og 18 år.
2. Rekorden må ikke være til fare for dig selv eller andre.
3. Se nærmere om spiserekorder på www.rekordbog.dk under Regler.
4. Landets love skal overholdes.
5. Hvis der er risiko for, at noget kan være sundhedsskadeligt, skal læge eller anden relevant myndighed kontaktes.
6. Almindelige etiske og moralske normer skal overholdes.
7. Rekorden skal være noget ekstraordinært.
8. Rekorder, der ikke udvikles, kommer højst med i tre udgivelser.
9. Rekorden skal bekræftes af fire myndige (voksne) vitterlighedsvidner.
10. Voksenhjælp godkendes kun til tidtagning, sikkerhedsforanstaltninger, fremstilling og handlemåde eller lignende praktisk hjælp.
11. Ved maratonrekorder har du/I højst 5 minutters pause pr. time. Udføres i højst 48 timer uden søvn.
12. Alle rekordforsøg udføres på den potentielle rekordsætters egen risiko. Forlaget eller foreningen kan ikke under nogen omstændigheder drages til ansvar for nogen skader opstået som følge af rekordforsøg, hverken i forhold til rekordsætteren eller tredjepart.
13. Du kan finde ansøgningskemaet på www.rekordbog.dk. Selve ansøgningen med underskrifter mailes som billede eller sendes til post@rekordbog.dk eller Børnenes Rekordbog, Snærildvej 100, 8300 Odder. Rekordbeskrivelsen (skal være skrevet som data og skal indeholde rekordsætters fulde navn(e)) kan sendes på cd/usb eller pr. e-mail til post@rekordbog.dk.
14. Anmeldelsen skal være redaktionen i hænde senest 1. juli for optagelse i efterfølgende års udgivelse.
15. Redaktionen forbeholder sig ret til suverænt at afgøre, hvilket materiale der medtages. Tidligere udgaver danner ikke præcedens for følgende udgivelser.

Spise- og drikkererekorder

Der spises og drikkes meget. Nogle gange også for meget. Vi vil gerne medtage nogle få af de mange spiserekorder vi modtager, men vi synes ikke, det er vores opgave at give anledning til overdrevent æderi. Derfor har vi valgt nogle få typer ud, som vi gerne fortsat vil bringe. Det betyder ikke, at de største lagkager, burgere m.v. ikke optages. Begrænsningen gælder alene rekorder, der kun går ud på at spise eller drikke.

De godkendte emner er:

Drikning af 25 cl, 33 cl og 50 cl sodavand fra flaske på tid.

Drikning af 1/2 og en hel liter postevand.

Fx. bananer på 1 minut (bananerne måles i vægt, ikke i antal).

Det er også tilladt at lade 200 børn spise 2 km lakridssnørebånd på tid, eller 100 børn og 1 km. lakridssnørebånd jordbærnsøre & caramelsnøre godkendes også.

Børn under 10 år bør ikke deltage i spiserekorder.

VEJLEDNING

Hvis du/I kunne tænke dig/jer at få besøg af Børnenes Rekordbog, har vi 12 regionskontorer samt freelancere fordelt over hele landet, som du/I altid er velkommen til at kontakte os – måske kan vi komme på besøg til rekordforsøget. Men husk at give besked i god tid og senest 3 uger før rekordforsøget.

Ønsker du/I et diplom på rekorden, så kan der indbetales 24 kr. op til 2 diplomer eller 48 kr. ved op til 10 diplomer, eller mere ved flere – på MobilePay til 2720 9050, eller medsend en frankeret (100 g porto eller mere ved flere) og adresseret kuvert i A4-størrelse.

Så returnerer vi et diplom som anerkendelse af rekorden.

OM BILLEDER OG VIDEOKLIP

Vi modtager kun digitale billeder. Billederne skal tages i højeste opløsning og kvalitet. Digitale billeder skal afleveres i filformaterne .jpg, .png eller .tiff og gerne på mail. Opdel billeder i én mail pr. rekord. De må ikke indsættes i et dokument eller som download. Send gerne en video af rekorden, som vi kan bruge på vores YouTube-kanal. Sørg for at have en rolig baggrund, og hold fokus på rekordindehaveren og selve rekorden. Udvælg de bedste billeder, og send os gerne op til fem fotos, så redaktionen har noget at vælge imellem.

PRAKTISKE BEMÆRKNINGER

Vi får mange opringninger, e-mails og breve fra børn, der har sat rekorder, og som har fået nye, fantastiske og spændende idéer. På redaktionen synes vi, det er dejligt, at bogen inspirerer til så mange nye initiativer og aktiviteter. Vi modtager også masser af avisudklip, og ofte bliver rekorderne vist i tv. Der er med andre ord masser af opmærksomhed på bogen og dens begivenheder – så alt er klart til den nye, imponerende og

opfindsomme rekord. Du kan også finde os på adressen: www.rekordbog.dk. Her finder du desuden et ansøgningsskema til anmeldelse af rekorder m.m. På hjemmesiden finder du nogle af de rekorder, der er med i bogen.

Selve historien om den rekord, du agter at sætte, kan du sende på e-mail i et Word-dokument til adressen post@rekordbog.dk, hvor du selvfølgelig også kan stille spørgsmål osv. Rekorderne kræver plads i bogen. Derfor udgår rekorderne senest efter 5 år, nogle før – det afhænger af antallet af nye rekorder.

ØKONOMI

Bestyrelsen for Børnenes Rekordbogs Støtteforening administrerer det pædagogiske arbejde med bogen og har blandt andet til opgave at sikre børnenes interesser og deres medvirken i arbejdet med bogen, eksempelvis som kontrollanter. Foreningen finansieres ved hjælp af støtte-medlemmer, og vi har igen i år fået vigtig økonomisk støtte fra dem. På vores hjemmeside www.rekordbog.dk er alle støtte-medlemmer nævnt. Vil du/I være medlem, kontakt da venligst redaktionen på tlf.: 2720 9050. Det koster 100 kroner for private og 370 kroner for institutioner eller grupper. For et medlemskab på 370 kroner sendes bogen gratis efter udgivelse.

For at bogen kan overleve er det rigtig vigtigt at bogen bliver solgt.

Bogen kan købes hos boghandlere, på nettet <https://tales.dk> eller <http://saxo.com> og hos redaktionen se nedenfor!!!

Rekordbogen 2024 kan forudbestilles hos redaktør Mikael Brøgger ved at indbetale, kr. 169,95 + 22,- i porto pr bog på mobilepay 2720 9050 eller til vores NEM-bankkonto i Djurslands bank: regnr. 7266 konto 0001216233. Ved bestilling på 3 bøger – ingen porto. Bogen/bøgerne sendes inden eller på udgivelses-dagen.

God rekordjagt

ANSØGNING OM GODKENDELSE AF REKORD

2 pdf vedhæftes

REGIONSKONTORERNE

Regionskontorerne er altid glade for at besvare spørgsmål, og er der behov for det, tager kontrollanterne også gerne ud for at kontrollere dit/jeres rekordforsøg. Husk at kontakte dem i god tid inden forsøget – og senest 3 uger før.

REGION NORDJYLLAND

Tårs Skole

Regionsleder: Karina Frandsen

Tlf.: 2233 1939 - kari258a@hjskole.dk

Regionsleder: Morten Rune Pedersen

Mobil: 2299 2367 - mortenpedersen1@yahoo.dk

Regionsleder: Lars Bo Westergård

Tlf.: 4122 4665 - lars.bo.westergaard@hjoerring.dk

HotSpot, Frederikshavn

Regionsleder: Jens Christian Bjerregaard

Tlf.: 9845 7090/6014 8337 - jebj@frederikshavn.dk

Freelancer – Frederikshavn

Regionsleder: Ole Svendsen

Tlf.: 4086 2259 - olesvendsen60@gmail.com

REGION VESTJYLLAND

Freelancer – Lemvig

Regionsleder: Brian i Dali

Tlf.: 3172 1535 - bj-idali@hotmail.com

REGION MIDTJYLLAND

Mårslet Skoles SFO

Regionsleder: Jørgen Bertelsen fra Mårslet SFO

Tlf.: 6110 6819 - bertelsen67@live.com

Mårslet Ungdomsklub Regionsleder:

Michael Clausen

Tlf.: 4188 4113 - micl@Aarhus.dk

REGION SYDVESTJYLLAND

Samuelsgården, Oksbøl

Institutionsleder: Conny Andersen

Tlf.: 5127 4668 - coan@varde.dk

REGION FYN

SFO Humlebie, Glamsbjerg

Telefon: 6474 7862

Institutionsleder: *Michael Bøgeskov*

Tlf.: 2152 0250 - milab@assens.dk

Regionsleder Nicklas Sunil Johannesen

Mobil: 20470718 - nicklassunil@gmail.com

Regionsleder Simon Buch Rasmussen

Tlf.: 5250 9121 - simo49m1@assensskoler.dk

REGION KØBENHAVN

Louis P FK/UK, Frederiksberg

Regionsleder: Peter e Abbondio

Tlf.: 2089 3019/3888 5354 - pe@louisp.dk

REGION SJÆLLAND OG KØBENHAVN

Klub Viadukten, Roskilde

Regionsleder: Janne Schoelzer

Tlf.: 6172 2574 - janneas@roskilde.dk

REGION SJÆLLAND

Sorø Privatskole, Sorø

Regionsleder: Gertrud Bendorff

Tlf.: 2576 6660 - gertrudbendorff@live.dk

REGION LOLLAND OG FALSTER

Sophieskolen SFO, Nykøbing F.

Regionsleder: Jan Refnov Petersen

Tlf.: 5174 5198 - janpondus@hotmail.com

Regionsleder Lone Lykkebæk

Tlf.: 2347 1745 - lykkebaek@live.dk

REGION BORNHOLM

Paradisbakkeskolens SFO, Nexø

Regionsleder: Lars Frithiof

Tlf.: 4087 6946/5692 3381 - lars_frithiof@hotmail.com

STØTTEFORENINGEN

Formand: Hansi Hahn

Tlf.: 2398 9955 - hanskurt.hahn@gmail.com

Projektleder/redaktør: Mikael Brøgger

Snærildvej 100, 8300 Odder

Tlf.: 2720 9050

post@rekordbog.dk

www.rekordbog.dk